uitate oēs ciues

romanos iugur-

lāt. Et sicut dīc

orosius. p̄tinuo

sequunt illa pd̄i-

gia q̄ aug⁹. h. clai-

re ponit. Ecce

tū est ā bellū gra-

vissimū qd̄ babu-

it p̄lia multa val-

de. in quib⁹ duo

cōsules romanō-

rū. v̄dēlēt ruti-

lius t p̄ox⁹ cato

occisi sūt. fm eu-

trōpium. Et qn-

dos quidem lōti-

ni vicerunt. quā

dos romanī. in-

terfectis ob v̄tra

q̄ parte multis

militibus. nom cū

bella ciuitia t socialia fere eodem tempore essent.

quia nondum exploro bello sociali. ora sunt bella ci-

uitia. Dicit europiū libro quinto q̄ bellū ciuite et

socialē quod etiam italicū dictum est per decem an-

nos continuata sunt. Consumpscrunt autem ultra

centum quinquaginta milia hominum. scilicet roma-

norū fm orosiu. viros consulares virginires. vi-

ros p̄torios septem. ad illicios quadraginta. senato-

res vero fere ducentos. Idem etiam dicit europiū

addens q̄ tot v̄ premissum est imperfecti sunt obsq̄ i

numeris totius italic populis qui passum sine consi-

deratione dicit sunt. De bello vero scrivili dicentur in

fra capitulo. xxvij. butus libri

b. Sociale latium. id est latinum.

### III

**a** *Nitum autem ciuium regum. In libro. La. XXIII.*  
ca. incipit. b. aug. obiecto deos romanorum  
mala ciuitas. et tractatio h. ca. de quodam seditione  
in urbe suscitata tribunos plebis. s. duos gracchos  
qui fuerunt fratribus et successione non sicut fuerunt tribuni plebis.  
hac autem seditione  
dicitur hic aug. fuisse aduersabant accessum non  
se iniunctorum malorum  
ciuium. non quod fuisse  
tarca bellorum cuius  
luius qui postmodum  
sequeretur. sed quod in  
ter mala ciuitas  
et dissensiones ci-  
vitatis de quibus in h. loco incipit agere  
ista seditione fuit  
poterat. et cito p.  
ca. erunt sequentes  
b. bella ciuitatis.  
q. ciues romani con-  
tra ciues gess-  
erunt. Ad iste legem  
fuerunt qui hic di-  
cunt notandum sunt  
eo q. s. l. u. c. rex  
de ista seditione  
gracchorum narra-  
vit. Est autem scie-  
dum quod quis isti  
gracchi per se et per  
populum cam iustam  
contra nobiles pre-  
derit. non numeris se-  
ditionis et ad pecio-  
rem finem et pre-  
tendebat negocium age-  
batur. et non sic nar-  
rat valerius. v. q.  
ca. q. senatus pru-  
dens tyberium grac-  
chum tribunum ple-  
bis agraria legi  
id est de distribu-  
tione et divisione

ne agrorum promulgare ausum morte multauit. et  
tamen fuisse legem eius. ut per triuim agri viritum. id est  
fuisse pritores viriles diuidenter celavit. siquidem gravissimi  
me seditionis codex p. et auctor et cam sustulit.

**b** Tolerabant enim agros regum. Hic sciendum quod caput bo-  
stium ciuitatis et expulsis aut imperfectis ciuiis vel agris  
et possessionibus alio modo pueris nobiles sepe agros il-  
los sibi retinuerunt. quod videbat plebi iniuriam et iniustum  
quod sanguine et labore militum quod per maiorem partem plebe erat  
fuerit agri tales acquisiti. propter quod volebat plebs agros  
tales inter se dividere et distribuere. nobiles vero hoc no-  
lebant. unde sepissime post regum expulsionem ora est  
aperte dissensio inter prius et plebem. ut prius plegenti ti-  
tum lumen de origine viibus a secundo libro et ultra.

**c** Post gracchi alterius imperfectorum regum. De h. nar-  
rat orosius libro. v. q. optimus consul de quo s. li. sci-  
cundo ca. xxij. feci mentionem. sicut in bello contra ami-

cos gracchi fortis fuit. ita in inquisitione crudelis. nam  
plus quam tria milia hominum supplicijs necauit. Et quibus  
plurimi nec dicta causa. i. non audit in iudicio inno-  
centes interficiuntur. sicut narrat valerius li. i. co-

uij. optimus consul caput casum gracchi a quodam fa-

militari ipso grac-

tincto ingente ciuium fragore se-  
cerat. cum questione haberet iudicaria inquisitorum ceteros

etiam

sequentes tria milia hominum occidisse phibet. Ex quo intel-  
ligitur potest quanta multitudine mortuorum habere potuerit tur-

bidus strictus armorum: quoniam tan-

ta habuit iudiciorum velut exanimata cognitio. Percussor

gracchi ipius caput quatum

graue erat: tanto ouri potere

re consuli vendidit: hec enim

pactio cedebat pcesserat. In que

dicitur occisus est cum liberis mar-

cus fulvius pectoralibus. La. XXV

**d** Legati sane sena-

tus celsus eo ipso

loco ubi funereus

tumultus ille commissus est: ubi

tot ciues ordines cuiusque ceci-  
derunt edes pcordie facta est

ut gracchorum pene testis et co-  
tionantium oculos feriret: me

moriamur compungere. Sed h. quid aliud fuit quam irrisio deo-  
rum: illi deo templum consti-

tuere: que si esset in ciuitate

non tantis dissensionibus di-  
lacerata corrueret. His for-  
te sceleris huius dea pcordia:

quia deseruerat animos ciui-

cos

**e** re. i. fuste vel ligno necessus est. Cap. XXV.

**f** Leganti sane sacrum regum. In libro. La. reprobat aug.

**g** faciem quoddam senatus romani. non senatus voluntatis ipso

naturae fini discordis irestatim. statuit quod in loco

ubi fuerat strages ciuium facta in seditione gracchorum fieri

templo dea pcordie. ut si dea pcordia reduceret ciues ad

pcordiam et pcordia teneret. Ita factum pio irrideret. b.